tionabiliter uteretur excusationis munimēte. Nā dicit Cris. Valas hoim voluntates ad pleniū p
hibere nō possum⁹. xxxj. q. j. Hac ratioē. Unde quidā. Ultra posse iudicā: nō me lex vlla coegit.
Nec reor esse reum: qui totū posse pegit. Et ibant quo poterant: et vbi nō poterant ibi stabant.

Felix. Si sufficientes in his pōtificeo et alijs plati faciūt diligētie conat⁹: hoc arbitrij boni
viri relinquam⁹ in finē vt ad alia procedam⁹. Nā de clericorū et mulierū securitas
amenitate: et q̄ gloriofa antiqua nobilitas et generose nobilitat⁹ liberalitas talibus pepcit: et in
sue libertatis statu picurare pmisit: sufficienter scripsi in libro de nobilitate. c. antepenult. Sz
vnū videt notandū. nā legit de Christo pastore summo q̄ corpus et animā posuerit pro ouibz
suis. Attamē nō vltra diē et noctē durabat cruciat⁹ sue passionis: et psequēter cū gaudio aiam
et corp⁹ reassumpsit: et adolorū regna prexit. Sz si bene p̄sideraueris: in oderni pastores ecc
clesiaz maiores et minimi: plerūqz plus q̄ xps patiunt. ppter oues suas penaz cruciat⁹. qz si il
le xps nū p diē et noctē. hī corpus et aiam exnūc et post corporū reassumptionē ponūt in ppetuū
seruoz crudelissimi dānationē. de quo plen⁹ scripsi in libello de cōsolatiōe iniq̄ suppressorū.

Hicari⁹. Nescio qd̄ protendis: nec debitū facis finem de cōmissis. Dixit Job ad ami
cos suos. c. v. et in ventū verba pferis. et Greg. uozat. v. q. c. xliij. in p̄n. In vē
tū verba pferre: est ociosa dicere. nā sepe dū ab ociosis v̄bis nequaqz lingua cōpescit. ad teme
ritatē quoqz stulte increpandis effrenat. hec ille. Et igit cūcta q̄ p̄uarrasti. sicut q̄ cinerē spar
sit in ventū proicisti. nec apud nos vel alioz mētēs p̄fecisti. Nā nō sunt obseruatiōe nec morū
cōsuetudinē vt taliter releuent⁹ singulorū suppressorū oppressiōes. vt vigilantibz et nō dormienti
sura subueniūt: et ab omī p̄urbatiōis onere releuabūt. Sed ne vacem⁹ ocio tibi p̄nunc mul
tū frequentate quēstionis et q̄rele thēmat⁹ forma depingo. cui respōdebis si poteris: cū frequentata
sit materia. et hoc sub breuitat⁹ modulo. Ecce terre p̄ncipes aut imperialiū ciuitatū aut opido
rū vniuersitates habēt latos et largos terraz. comitatū. dominationū et districtū terminos in
quibz pro republica salubriter p̄seruāda et laudabiliter cōmūnāda vt sit pax vtriusqz stat⁹ et se
curitas eorū in rebus et bonis q̄z mobilibz et immobilibz infinita patiunt expensaz et impen
sarū incōmoda et maxie pro viarū et pontiū. et sanitaz quibz hoim p̄uersatio dirigit formatiōe.
edificatiōe. reformatiōe. instauratiōe. et restauratiōe. Vn a tanto tpe cui⁹ initiū nō est in memo
ria hoim p̄ singulos annos et certo tpe tollūt collectas ab oibus et singulis sibi suppositis opi
danis: ciuibz et incolis locorū suozū qui solui prout hacten⁹ sibi cōsueuerūt iuxta ratā facultatē
tū suarū pro oneribz p̄dictis fideliter exequēdis. Nūc frequēter accidit q̄ clericus dictorū locorū
cōparat aut acquireret possessiōes et predia de quibz prius possessores laici soluebant iuxta ra
tam suā huiusmodi collectā. nūc princeps aut vniuersitatū magistrat⁹ p̄dicet⁹ petit a posses
sionibus huiusmodi et a suis possessoribus collectam solitari queritur quid iuris.

Felix. Sū cōtenuis. Vn quidā doctor exim⁹ vitz Lanreut⁹ ad hāc materiā q̄si rūdē
do fere similitē posuit casū: dicēdo an bona laicorū q̄ sunt posita in extimo vniuersitatis ipsozū
vt soluat collectas sint obligata ad solutionē collectarū si bona illa p̄ueniāt ad ecclesiam. et dicit
dubiū stare in hoc solo an extimatio facta p̄ municipiū de bonis laicorū fin quā debēt et solite
sunt solui collecte q̄ imponunt et p̄fite sunt imponi homibz ipius municipij et subiect⁹ eiusdē.
sit on⁹ reale. qz si ē reale ad quēcūqz trāseūt deuoluerent cū onere suo. alle. ff. de pig. ac. l. Sane
z. l. se. §. fūidus. de pig. Ex l̄ris. de deci. Cū nō sis. etiā si sit ecclesia ad quā transferat. xliij. q. vlt.
Tributi. et no. de con. c. j. et ad hoc dicit q̄ nō est reale: qz nō est tributū vt decima vel p̄sio vel
seruitiū aut res feudal⁹ vel p̄carig q̄ sunt et habēt on⁹ reale: et hoc declarat sic. Ista bona sunt
sire cōmuni aliq̄ p̄dictorū modorū obligata. tūo ad ipm cōmune sunt oino libera. nec extima
tio facta pro se est on⁹. et sic on⁹ nō est cōtinuū. nec p̄petuū. sed rep̄cūnū plus et min⁹ s̄m occur
rētēs necessitates. ideo concludit q̄ ille collecte sunt poti⁹ onus p̄sonale impositē p̄sonis iuxta
facultates earū p̄ solidū et librā vt fiat equa distribuio. Vn frequēter videm⁹ de facto q̄ hōies
artifices onerati aliquo puo exēnio: et nō habēt alia bona immobilia. q̄ sequit⁹ q̄ est p̄sonale
mun⁹ q̄ oino babz sequi p̄sonā et nō rem. Vn videm⁹ de facio q̄ si sic estimat⁹ transferat ali
quā rē sit extimatio in aliū. tū trāsserēs soluit collectas s̄m p̄mū extimū donec p̄ extimatorēs
auferat de extimo suo. p̄ qd̄ sequit⁹ q̄ si talis res transferat ad p̄sonā p̄uilegiatā. illi⁹ naturam
sequi debet. vt l. c. de iure pa. li. v. j. c. Vno. Ecclesia autē p̄uilegiata vt in bonis suis tallia
ri nō possit seu collectari patz de sacrosan. ec. li. Plācz. canonizata. xvj. q. j. et l. c. de imu. cc.
Nō min⁹. et c. Aduersus. et maxime habz hoc p̄uilegiū in bonis datis p̄ dote sua. et hoc ibi et

Tractatus

sic dicit dñs doctor: q̄ taliores data v̄l trāstata ad eccl̄iaz d̄z tolli de extimo z in extimo nō
uo nullare **Vicarius.** Et q̄d tu ad **Felix.** Cōfirmat dictū suū cōm unio observā
nus poni. **Vicarius.** hoc dicit: **Felix.** tia q̄ servat in ytal̄ia. z forastis in alijs
p̄vincijs vbi si homo factus fuerit de familia p̄ncipis aut eius officialis. nisi in diebus suis
soluit de tributis de ac̄. **Vicarius.** Runc dic mentes **Felix.** Er bec est mens et
quirendis vel acquisitis. **Vicarius.** alterius doctoris. **Felix.** cōsiliū Bartoli. z il
le sic inquit punctus questionis talis est. si aliqua possessio estimata z allibrata in libro cōmun
nis. nūc devenit ad aliquē clericū ex quocunq; titulo an debeat solvere collectas imponēdas
sicut sui auctores debuerūt. ad quā questionē extimandā primo oportet videre an per cōmune
datie vel collecte possint de iure imponi. Et videt q̄ nō sine p̄missio p̄ncipis. C. de exac. tribu.
l. j. li. r. z de excu. mu. l. placet. eo. li. Item cōtrariū videt q̄ sic. C. de opp. pub. l. Quis solutio
Dico q̄ collectā generālē camere Fiscalī applicandum nemo pōt imponere sine p̄missa p̄nci
pis vt in p̄eall. iuribus. sed collectā specialē vnaqueq; ciuitas sine vniuersitas pro necessitate
incubenti imponere pōt vt dicta. l. Omnes. pro hoc habemus glosam notabilē. ff. q̄ cuiuscūq;
vniuer. l. j. §. Si nemo. in glo. sup. p̄. Pro consil. Sec̄do oportet videre an iste collecte sint mu
nus ordinariū vel extraordinariū. vt videt q̄ ordinariū. C. de vaca. mu. l. v̄nica. Sed cōtrariū
dico. l. q̄ sit extraordinariū. nā q̄ nō imponit. l. senatus p̄sulto: vel p̄stitutio p̄ncipis extraordi
nariū est. C. de vaca. mu. l. in honorib; §. qui in ueneris. Nec obstat iura p̄traria. qz loquuntur in
p̄cedijs p̄vincialib; vt no. in. l. Omnes. oīno secus in ytal̄icis. vt no. C. sine cōsen. vel reliquijs
fundū cōpara. nō pos. l. fi. His p̄missis dicendū est in questioē p̄dicta: clericos nō debere soluere
re p̄dictas collectas nisi in fraudē collectaz fecissent in eos dictas possessiōes transferri. z hoc
ostendo. Nullū munus extraordinariū clericis pōt imponi. C. de epis. z cle. l. ij. sed collecta est
munus extraordinariū. vt s. pb. an est ergo. rē. Et notate hoc verbū munus extraordinariū.
qz in themate ponit munus ordinariū. Et vltra dicit idē doctor. Propterea licet de iure clerici
teneant ad ordinaria tributa p̄ possessiōib; quas possidēt. C. de epis. z cle. l. de bis. cū p̄ cōstitu
tionē Friderici ad nullas tenent. eo. ti. aucten. Irē nulla: z ita